Protokół Nr XXXIII/2010
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXXIII sesji–16.03.2010r.
Miejsce posiedzenia – Biblioteka w Budachowie
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 12 Radnych na 15 ustawowego składu. Nieobecny był Radny Pan Jan Watrak, Radna Pani Anna Susłowicz, Radny Pan Mariusz Żuk (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Mecenas – pan Piotr Żakowiak

4. Wicedyrektor ZE Bytnica – pani Dorota Pawelec
5. Dyrektor  ZE Budachów – pan Ryszard Szopiński

6. Kierownik ZGK – pan Wiesław Zielazny
7. Kierownik OPS – pani Jadwiga Wałęsa
8. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna

· Gabriela Napieralska – Sołectwa Struga
Obecnych 4 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy

Otwarcia XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 4 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana. Powitał zgromadzonych Radnych, Sołtysów i gości. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXXIII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad.  Wniosków i uwag nie było.
Wobec powyższego porządek obrad XXXIII sesji Rady Gminy wyglądał następująco:
1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXIII sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXXII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej w Budachowie z rurociągiem do oczyszczalni w Bytnicy i rurociągu tłocznego z Głębokiego do oczyszczalni w Bytnicy”
10. Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bytnica do realizacji projektu systemowego  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty administracyjnej za czynności urzędowe.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Bytnica na 2010 rok

15. Sprawozdania z działalności w 2009 roku Komisji Stałych Rady Gminy

16. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy za 2009 rok

17. Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

18. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

19. Wolne wnioski i informacje

20. Zakończenie XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXXII sesji Rady Gminy w Bytnicy
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że wszyscy Państwo otrzymali protokół z XXXII sesji Rady Gminy.  Była załączona kartka z prośbą o zgłaszanie uwag i spostrzeżeń do protokołu. Stwierdził, że musi jeszcze zapytać czy Państwo Radni mają jakieś uwagi do protokołu z XXXII sesji Rady Gminy. Uwag nie było.
Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXXII sesji oddało głos 12 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Protokół z XXXII sesji został przyjęty 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
Pan Przewodniczący obrad powiedział, że od ostatniej sesji najważniejsze sprawy to: zatwierdzenie uchwał podjętych na poprzedniej sesji, dbanie o to aby trafiły do odpowiednich organów. Rozmawiałem z Panem Wójtem i Panią Sekretarz o sprawach dotyczących Gminy, o bieżących sprawach.  Udział w spotkaniu w sprawie sprowadzenia  żubra w Grabinie. Organizacja sesji, przygotowanie jej programu. 
Pan Przewodniczący obrad poinformował piśmie jakie wpłynęło do urzędu Gminy drogą mailową odnośnie zaprezentowania swojej działalności przez Radnych  na maila gazety lubuskiej w celu zgłoszenia się do plebiscytu oceny radnych organizowanego przez Gazetę Lubuską.  

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że czwarty punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący podziękował za wystąpienie i zapytał Państwa Radnych czy ktoś ma jakieś uwagi.
Głos zabrali:

Pan Wójt poprosił jeszcze o głos. Przedstawił kilka informacji odnośnie gruntów.

Powiedział, ze istnieje wiele nieporozumień spowodowanych tym, że w taki a nie inny sposób  była prowadzona dokumentacja w ANR zwłaszcza  wpisy w ewidencji gruntów. Pomiary kiedyś były zupełnie inne, robione w nieprecyzyjny sposób. Teraz są problemy wynikające z zawierzenia tym zapisom z ewidencji gruntów. Gdy są one sprawdzane to okazuje się , że są duże rozbieżności. Jeśli są za małe działki to rolnicy sa pociągnięci do odpowiedzialności za składanie fałszywych oświadczeń. Zwłaszcza, że w dzisiejszych czasach przy takiej technice komputerowej można sprawdzić wszystko na geoportalu.  Poinformował, że u jednego z mieszkańców gminy jest taka sytuacja, że geodezja sprawdziła działkę i jest tam 36 arów a w ewidencji gruntów jest zapisane 40 arów. Różnice między ewidencją gruntów a stanem faktycznym są bardzo duże i to właśnie jest powodem wielu nieporozumień. 

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że na komisji wspólnej powoływał się na pana Jędrzejka, który zgłaszał pół roku temu sytuację hydrantów i nic nie zostało z tym zrobione, oraz stwierdził, ze w Dobrosułowiu mówił o jednym nieczynnym hydrancie gdzie powoływał się na strażaka biorącego udział w akcji gaszenia pożaru. Wyraził swoje zdziwienie, że pan Wójt w sprawozdaniu stwierdził, ze jest zaskoczony sytuacją hydrantów. 
Godzina 12:40 na salę obrad wszedł Dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Budachowie pan Ryszard Szopiński.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie.

 Pan Przewodniczący obrad  ogłosił przerwę o godzinie 13:00
13:15 wznowienie obrad 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok. 
Pan Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o rekomendację tej uchwały. 
Pani Skarbnik powiedziała, że zmiana uchwały budżetowej spowodowana jest zmniejszeniem kwoty subwencji oświatowej przez Ministerstwo Finansów  o kwotę  19.480zł. W uchwale budżetowej zawarto wstępna kwotę subwencji oświatowej przekazanej przez Ministerstwo Finansów w kwocie 1.631.913zł. Dania 17 lutego 2010r. przysłano ostateczną kwotę subwencji oświatowej 1.612.433zł wyliczoną przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na podstawie danych o liczbie uczniów w roku szkolnym 2009/2010, według stanu na 30 września 2009 i 10 października 2009 przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.  Zmniejszono wydatki i dochody bieżąca. Zmniejszono kwotę na obsługę papierów wartościowych.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju gospodarczego o opinię. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Danuta Spychała powiedziała, że w związku z tym że jest to odgórne i nie ma się na to wpływu komisje przychyliły się do uchwały. Stwierdziła, że można przejść do głosowania ponieważ dyskusja na ten temat odbyła się na komisjach.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i stwierdził, że zgodnie z procedurą musi jeszcze otworzyć dyskusję na ten temat. Żadnych głosów nie było więc zakończył dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok.
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała będzie miała numer XXXIII/168/2010 i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok.
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych. 
głosów „Za” było 12
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała nr XXXIII/168/2010 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Pan Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o rekomendację tej uchwały. 
Pani Skarbnik powiedziała, że do 31 marca 2010r. upływa termin do podjęcia przez organ stanowiący gminy uchwały w sprawie wyrażenia bądź nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie na 2011r. środków stanowiących fundusz sołecki co wynika z ustawy o funduszu sołeckim. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju gospodarczego o opinię. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Danuta Spychała powiedziała, że na posiedzeniu komisji stałych komisje wyraziły pozytywną opinię. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania. Pytań nie było. 
Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki będzie miała numer XXXIII/169/2010  i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 12
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała nr XXXIII/169/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXIII/169/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów
Pan Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o rekomendację tej uchwały. 
Pani Skarbnik powiedziała, że do Urzędu Gminy dnia 11 lutego 2010r. wpłynął wniosek o udzielenie ze środków Gminy Bytnica dotacji na prace budowlane przy zabytku Kościele św. Józefa w Budachowie. Wnioskowana kwota dotacji to 20000zł. , która będzie przeznaczona na położenie tynku mineralnego na ścianach wewnętrznych zabytku, położenie powłoki mineralnej farbami emulsyjnymi oraz naprawa konstrukcji drewnianej balkonu i położenie posadzki w kościele.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju gospodarczego o opinię. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Danuta Spychała powiedziała, że na posiedzeniu komisji stałych odbyła się dyskusja. Stwierdziła, że jednogłośnie opinia nie została wypracowana ponieważ pan Radny Pan Roman Wierzchowski miał zastrzeżenia.  

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania. Pytań nie było. 

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów. Stwierdził, że uchwała w sprawie określenia wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów będzie miała numer XXXIII/170/2010  i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów. 

Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Uchwała nr XXXIII/170/2010 w sprawie określenia wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXXIII/170/2010 w sprawie określenia wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej w Budachowie z rurociągiem do oczyszczalni w Bytnicy i rurociągu tłocznego z Głębokiego do oczyszczalni w Bytnicy”
Pan Przewodniczący poprosił pana Wójta o rekomendację tej uchwały. 
Pan Wójt powiedział, że zgodnie z postanowieniami rządu całą sferę dofinansowania z Unii Europejskiej obsługuje BGK. Ten bank jest wskazany już momencie podpisywania umowy z Marszałkiem. Najpierw zaciągamy pożyczkę a potem jest to refundowane z Unii Europejskiej.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju gospodarczego o opinię. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Danuta Spychała powiedziała, że uzupełni o to co było powiedziane na komisji tzn.  spłata refundowana jest z Unii Europejskiej ale koszty prowizji i odsetek to są koszty gminy. Kredyt zostanie uruchomiony dopiero w momencie dofinansowania i od tego terminu zaczną naliczać odsetki. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania. Pytań nie było. 

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej w Budachowie z rurociągiem do oczyszczalni w Bytnicy i rurociągu tłocznego z Głębokiego do oczyszczalni w Bytnicy”. Stwierdził, że uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej w Budachowie z rurociągiem do oczyszczalni w Bytnicy i rurociągu tłocznego z Głębokiego do oczyszczalni w Bytnicy”  będzie miała numer XXXIII/171/2010  i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej w Budachowie z rurociągiem do oczyszczalni w Bytnicy i rurociągu tłocznego z Głębokiego do oczyszczalni w Bytnicy”. Zaznaczył, że ta uchwała musi być podjęta bezwzględną ilością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady co w tym przypadku wynosi 7 głosów.

Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Uchwała nr XXXIII/171/2010 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej w Budachowie z rurociągiem do oczyszczalni w Bytnicy i rurociągu tłocznego z Głębokiego do oczyszczalni w Bytnicy”  została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy bezwzględną ilością głosów czyli 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXXIII/171/2010 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu  Unii  Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej w Budachowie z rurociągiem do oczyszczalni w Bytnicy i rurociągu tłocznego z Głębokiego do oczyszczalni w Bytnicy” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 10 Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Pan Przewodniczący poprosił pana Wójta o rekomendację tej uchwały. 
Pan Wójt powiedział, że w uchwale budżetowej wszystkie zadania inwestycyjne są wpisane i realizowane one są ze środków Unii Europejskiej oraz ze środków własnych. Na te własne środki jest właśnie ten kredyt długoterminowy.  

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju gospodarczego o opinię. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Danuta Spychała powiedziała, że wysokość kwoty zapisana była w budżecie gminy, komisje na wspólnym posiedzeniu przychyliły się do projektu uchwały. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania. Pytań nie było. 

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Stwierdził, że uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego będzie miała numer XXXIII/172/2010  i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Zaznaczył, że ta uchwała musi być podjęta bezwzględną ilością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady co w tym przypadku wynosi 7 głosów.

Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Uchwała nr XXXIII/172/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy bezwzględną ilością głosów czyli 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXXIII/172/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bytnica do realizacji projektu systemowego  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013

Pan Przewodniczący poprosił pana Wójta o rekomendację tej uchwały. 
Pan Wójt powiedział, że OPS realizuje trzeci projekt z kapitału Ludzkiego w ramach aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. Zrealizowano już kurs opiekunki, obsługi komputera, kasy fiskalnej. W tej chwili OPS przygotowuje kolejny projekt dotyczący realizacji dla 12 osób prawa jazdy kat. B oraz możliwe że dla 2 czy 3 osób na kategorię C. Wymagany jest jednak dokument deklaracji przystąpienia i stąd taki projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania. 

Głos zabrali:
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał na jakiej zasadzie będzie się odbywał nabór.

Pani Kierownik OPS odpowiedziała, że musi być to osoba bezrobotna powyżej 12 miesięcy, osoba niepracująca wychowująca dzieci do 7 lat, oraz kryterium dochodowe. 

Radny Pan Julian Fieńko zwrócił uwagę, aby zastanowić się nad robienie prawa jazdy kat. C, a jeśli już to aby być bardzo ostrożnym ponieważ teraz już są nowe wymogi i oprócz takiego prawa jazdy aby móc pracować jako kierowca wymagane są jeszcze dodatkowe szkolenia które dużo kosztują i osoba, która nie miała pieniędzy na zrobienie kursu prawa jazdy na kat. C to na pewno nie zrobi dodatkowego szkolenia więc ta szansa zostanie zmarnowana. 

Pani Kierownik OPS odpowiedziała, że wniosek o realizację prawa jazdy kat C został dopiero złożony i nie wiadomo czy będzie to realizowane. 

Radny Pan Mieczysław Żarów zapytał co miałoby być finansowane z tego projektu.

Pani Kierownik OPS odpowiedziała, że cały kurs i pierwszy egzamin.

Radny Pan Mieczysław Żarów stwierdził, że to są wyrzucone pieniądze w błoto bo zna takie osoby, które nie zdały pierwszego egzaminu, nie mieli pieniędzy na drugi i już nie podeszli więc nadal jeżdżą bez prawa jazdy. 

Radny Pan Edward Gwiazda zapytał czy nie możliwości z tymi osobami, które podejdą do kursu podpisać umowę, że oni się zadeklarują zapłacić za dwie czy trzy poprawki.

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że Rada podejmuje uchwałę nie znając warunków. Zapytał czy w tym programie są zabezpieczenia tak jak w EFS gwarantujące, że te pieniądze nie zostaną zmarnowane.

Pan Wójt odpowiedział, że Kapitał Ludzki to jest z EFS. Powiedział, że dopiero teraz wyszła informacja, że taka uchwała musi być podjęta kiedy realizujemy projekty.

Pani Kierownik OPS stwierdziła, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych zabezpieczeń, żeby gwarantowały, że te osoby musza zdać, jeśli nie zdają egzaminu za kolejne podejścia poprawkowe płacą sami.

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat uchwały. Stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Bytnica do realizacji projektu systemowego  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 będzie miała numer XXXIII/173/2010  i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przystąpienia Gminy Bytnica do realizacji projektu systemowego  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Uchwała nr XXXIII/173/2010 w sprawie przystąpienia Gminy Bytnica do realizacji projektu systemowego  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013  została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXXIII/173/2010 w sprawie przystąpienia Gminy Bytnica do realizacji projektu systemowego  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica.
Pan Przewodniczący poprosił pana Wójta o rekomendację tej uchwały. 
Pan Wójt powiedział, że zgodnie z terminem taryfy obowiązują do końca marca. Więc ZGK po uchwaleniu budżetu przedłożył  wniosek, w którym jest zawarta opłata abonamentowa. Na komisji wzbudziło to duże kontrowersje. Poprosił pana Mecenasa aby od strony prawnej przedstawił dlaczego taka opłata została wprowadzona. Zaznaczył, że ta opłata stanowi 15% kosztów produkcji wody.
Pan Mecenas stwierdził, że nie zostało zawarte w projekcie uchwały nic poza ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i rozporządzeniem Ministra Budownictwa w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. W rozporządzeniu w § 5 jest to obligatoryjne, że ta opłata ma być w tych taryfach. Na pewno nie jest to wymyślone. Obliguje nas termin podjęcia tej uchwały. 
Pan Wójt powiedział, że opłata jest wyłączeniem 15% kosztów produkcji wody. Stwierdził, że nie można zmieniać nic już w tym projekcie, ale jeśli Rada nie zatwierdzi tych taryf i tego projektu uchwały to zgodnie z prawem po 70 dniach robiąc kolejną weryfikację można to zatwierdzić zarządzeniem. Zaznaczył, że chce wysłuchać dyskusji i być może zdecyduje się na wycofanie tej uchwały z porządku obrad ale to wiąże się ze zrobieniem jeszcze jednej sesji w tym miesiącu.  Jeśli potoczy się taki scenariusz należy zastanowić się jak znaleźć środki na dofinansowanie ZGK bo koszty będą przewyższać wpływy zwłaszcza, że już od stycznia do marca jest mniejsza dotacja a cena wody taka sama jak w zeszłym roku. Kolejny problem to taki, że trzeba byłoby wyznaczyć termin dla mieszkańców do zalegalizowania swoich liczników. Dla tych którzy tego nie zrobią wprowadzić opłaty ryczałtowe. W momencie wprowadzania opłaty abonamentowej znowu pojawią się kontrowersje, że każdy wymienił na swój koszt a teraz ma płacić abonament. Więc porównując wprowadzenie uchwały z jej nie przyjęciem to nie wiadomo co jest gorsze. Koszty ogrzewania hydroforni są o wiele większe więc w przyszłym roku ceny wody wzrosną o dwa lata. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju gospodarczego o opinię. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Danuta Spychała powiedziała, że na posiedzeniu wspólnym komisji nie zostało do końca wypracowane stanowisko. Może w dyskusji teraz pojawią się nowe pomysły. Generalnie członkowie komisji nie byli przeciwni abonamentowi tylko sposobowi jego wprowadzenia. 
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania. 

Głos zabrali:

Radny Pan Roman Wierzchowski
Sołtys wsi Gryżyna

Radny Pan Edward Gwiazda

Kierownik ZGK

Radny Pan Mieczysław Żarów

Radny Pan Julian Fieńko

Radna Pani Danuta Spychała

Radny Pan Stefan Wesołowski

Radny Pan Tadeusz Witkowski

Radni generalnie byli przeciwni projektowi uchwały. Zgłaszali swoje argumenty potwierdzające przeciwne stanowisko które przede wszystkim zawierały propozycję zmiany sposobu wprowadzenia opłaty abonamentowej. Wątpliwości dotyczyły głównie obciążania opłatą abonamentową osób, które mają zalegalizowane liczniki. Sołtys Gryżyny zwracał uwagę przede wszystkim na to, że mieszkańcy Gryżyny nie mają dotacji do wody. Podnoszono kwestię podliczników, które nie były zdaniem Radnych jasno uregulowane w projekcie uchwały. Radni zwracali uwagę, że prawo na podstawie którego chce się wprowadzić opłatę abonamentową istnieje już cztery lata, a dopiero teraz zamierza się wprowadzić opłatę abonamentową. .  

Pan Mecenas sukcesywnie wyjaśniał wszelkie wątpliwości. 

Pan Przewodniczący obrad o godzinie 14:40 ogłosił przerwę. 

Wznowienie obrad o godzinie 14:50.

Pan Wójt poprosił o głos Pana Przewodniczącego obrad. Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Wójtowi.

Pan Wójt postawił wniosek o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad sesji. 

Pan Przewodniczący wyraził zgodę na przyjęcie wniosku aby wycofać punkt „Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica” z porządku obrad sesji.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Salę posiedzenia o godzinie 14:15 opuścił Radny Pan Roman Wierzchowski oraz Pan Mecenas.
Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty administracyjnej za czynności urzędowe.
Pan Przewodniczący poprosił panią Sekretarz o rekomendację tej uchwały. Pani Sekretarz poinformowała, że uchwała musi zostać wycofana z obiegu ponieważ Rada Gminy nie ma kompetencji do tego gdyż ustawa o opłatach skarbowych uchyliła art. 18 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Uchylony artykuł dawała Radzie Gminy kompetencje wprowadzenia opłaty administracyjnej. W momencie uchylenia tego artykułu Rada Gminy straciła kompetencje więc trzeba wycofać z obiegu prawnego tę uchwałę. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania. Głosów nie było. 

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty administracyjnej za czynności urzędowe. Stwierdził, że uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty administracyjnej za czynności urzędowe będzie miała numer XXXIII/174/2010  i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty administracyjnej za czynności urzędowe. 

Głosowanie:

Obecnych 11 Radnych.

głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała nr XXXIII/174/2010 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty administracyjnej za czynności urzędowe została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXIII/174/2010 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty administracyjnej za czynności urzędowe stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Bytnica na 2010 rok

Pan Przewodniczący poprosił panią Sekretarz o rekomendację tej uchwały. 
Pani Sekretarz poinformowała, ze Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do 31 marca danego roku musi podjąć uchwałę dotyczącą przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie. Stwierdziła, że szeroka dyskusja toczyła się na ten temat na komisjach.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania. 
Głos zabrali:

Radny pan Stefan Wesołowski, który wyraził swoje wątpliwości co do tak wysokiej kwoty jak 10000zł w załączniku do projektu uchwały.
Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Bytnica na 2010 rok. Stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Bytnica na 2010 rok będzie miała numer XXXIII/175/2010  i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Bytnica na 2010 rok. 

Głosowanie:

Obecnych 11 Radnych.

głosów „Za” było 9
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  było 2.

Uchwała nr XXXIII/175/2010 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Bytnica na 2010 rok została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 9 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 2. Uchwała nr XXXIII/175/2010 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Bytnica na 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 15 Sprawozdania z działalności w 2009 roku Komisji Stałych Rady Gminy

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie sprawozdań.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie komisji rewizyjnej z działalności w 2009r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  przedstawił sprawozdanie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  z działalności w 2009r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła sprawozdanie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego z działalności w 2009r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawił sprawozdanie Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z działalności w 2009r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował Przewodniczącym  Komisji Stałych Rady Gminy za przedstawienie sprawozdań i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 16 Sprawozdanie z działalności Rady Gminy za 2009 rok

Pan Przewodniczący obrad odczytał sprawozdanie z działalności Rady Gminy w 2009 roku, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. 17 Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. W związku z brakiem interpelacji na piśmie przeszedł do kolejnego podpunktu.
2. zapytania i sprawy różne 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 

Pan Wójt poprosił Radnego Pana Juliana Fieńko aby poinformował o zawieszeniu działalności przez klub sportowy Drzewiarz.
Radny Pan Julian Fieńko  poinformował, że w grudniu na walnym zebraniu członków klubu podjęta została decyzja o zwieszeniu działalności klubu w sesji wiosennej. Ci, którzy chcieli dostali przeniesienie do innej drużyny do czerwca. W maju odbędzie się kolejne spotkanie, na którym  zdecyduje się czy całkowicie zostaje zawieszona działalność czy jednak klub będzie działał dalej . Podziękował za dotację przyznaną w tym roku. Poinformował, że już są załatwione słupki i chcieliby zrobić ogrodzenie boiska tylko zapytał z kim w gminie ma się w tej sprawie skontaktować.
Pan Wójt odpowiedział, żeby skontaktować się z nim w przyszłym, tygodniu ponieważ tutaj będzie trzeba rozmawiać z geodezją, poinformował, że  zamierza poprawić trochę boisko w Budachowie i zapytał czy Spartak będzie mógł korzystać z boiska w Bytnicy

Radny Pan Julian Fieńko odpowiedział, ze jeśli zostanie posiana trawa to chciałby aby ona się przyjęła więc boisko będzie musiało trochę postać.

Radny pan Mieczysław Żarów poinformował, że mieszkańcy bloku przy bazie paliw burzą się, że pominięto ich przy modernizacji oświetlenia w Gminie. Poprosił gdy będzie możliwość aby pamiętano postawić tam na początku i na środku 2 punkty świetlne. Poinformował, że mieszkańcy twierdzą, że płaca za oświetlenie przez blokiem, poprosił aby to sprawdzić. 

Sołtys wsi Gryżyna poinformował, że w Gryżynie zlikwidowano wszystkie połączenia autobusowe zarówno do Krosna jak i do Świebodzina. Zostały tylko szkolne autobusy. Zapytał ile jest oszczędności z wyłączania światła na 4 godziny w Gryżynie, oraz czy nie można wrócić do tego systemu aby światło paliło się przez cała noc. 

Pan Wójt odpowiedział, że w okresie letnim jest tak, ze wyłączenie jest czasami tylko trzy minutowe.
Radna Pani Danuta Spychała poruszyła sprawę dziur w drogach zwłaszcza drogi na stację kolejową w Budachowie oraz sprawę przystanku na drodze na Dobrosułów. Poruszyła również sprawę pojemników do zbiórki selektywnej śmieci przy blokach w Budachowie poprosiła aby ponowić zapytanie w tej kwestii do TEW.
Pan Wójt poinformował, że organizację ruchu już dostał. Stwierdził, że kłopoty z drogami będą ogromne po takiej zimie. Poinformowała, że zapisał sobie informację odnośnie pojemników. Odnośnie linii autobusowych w Gryżynie stwierdził także, że PKS poszedł na rękę przedłużając linię autobusową ze Świebodzina do Gryżyny. Poinformował, że PKS twierdzi, że gdyby nie likwidowali tego połączenia to w ciągu miesiąca jeździła 1 do 3 osób. 

Radny Pan Julian Fieńko podziękował za informację odnośnie ewidencji gruntów i wspólnoty. 

Radny Pan Janusz Podraza zapytał czy chirurgia w Krośnie Odrzańskim została zlikwidowana. 

Pan Wójt odpowiedział, że wszystkie przychodnie w Krośnie są zachowane, został Duzy oddział wewnętrzny oraz oddział długiej opieki, a ta decyzja o przeniesieniu chirurgii do Gubina jest spowodowana tym, ze w Gubinie jest położny i często jest wymagana interwencja chirurgiczna. Wszystko jest spowodowane tym, że NFZ zmniejszył dofinansowanie. Ale teraz nie ma rejonizacji w szpitalach. Zaproponował aby na najbliższą sesję zaprosić pana Śniega.
Sołtys wsi Gryżyna pochwalił ZGK za odśnieżanie w niedziele, zapytał czy przewidziane są kontenery na wielkogabarytowe rzeczy typu AGD i RTV.

Pan Wójt odpowiedział, ze zostanie taka akcja przygotowana.
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał kiedy będzie nowy ciągnik, poruszył sprawę remontu dachu na szkole w Dobrosułowie oraz przypomniał sprawę dwóch lamp w Dobrosułowie. Poprosił aby napisać wniosek do zarządu dróg aby ujęli modernizację drogi z Dobrosułowie do zakrętu Skórzyńskiego. 

Pan Wójt odpowiedział, ze oświetlenie jest już załatwione i niedługo będzie. Poinformował, że skoro uchwała została wycofana jeszcze w tym miesiącu będzie jedna sesja. Stwierdził, że ciągnik jest zakupiony z kredytu. Poinformował, że będzie uchwała dotycząca zmian w budżecie aby zakupić do tego ciągnika przyczepę, na remont sali gimnastycznej  w Bytnicy ponieważ skorzystamy tutaj z rezerwy subwencji oświatowej 0,6%. Poinformował, że przegląd tego budynku po szkole w Dobrosułowie trzeba będzie zrobić. 

Ad. 18 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt zaznaczył, że na poprzedniej sesji nie zostały złożone pisemne interpelacje, a na ustne zapytania odpowiedział w poprzednim punkcie.   
Pan Przewodniczący obrad zapytał o uwagi. Uwag nie było więc zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 19 Wolne wnioski i informacje

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w tym punkcie jest miejsce na informacje odnośnie żubrów w Grabinie i oddał głos Radnemu Panu Mieczysławowi Żarów. 
Radny Pan Mieczysław Żarów stwierdził, ze niedawno przedstawiono pomysł hodowli żubrów w Grabinie i przedstawiano to w samych superlatywach. Stwierdził, że najbardziej są zachwyceni ludzie, którzy są daleko od Grabiny typu Poznań, Zielona Góra ale także Dobrosułów i Bytnica. Stwierdził, że nie wyobraża sobie żeby cały rok mieszkańcy mieli funkcjonować z tymi zwierzętami. Środowisko będzie zmienione ponieważ będą z tego tytułu same insekty i mnóstwo odchodów. Pan Halicki stworzył parę artykułów gdzie mówi, że to są zwierzęta bardzo chorowite i wymienia szereg niekorzyści z takich hodowli. Zamierza odciąć mieszkańców Grabiny od wschodu ponieważ chce zamknąć drogę gdzie zostanie dojazd przez bruk i drogą bytnicką i to będą drogi, którymi mają jeździć wycieczki. Pan Halicki powiedział, że decyzja już zapadła i co sobie myślą mieszkańcy to jest nie ważne bo zagroda i tak powstanie. Na spotkaniu w Urzędzie Gminy pan Nadleśniczy otrzymał od pana Halickiego mętne odpowiedzi na swoje pytania. Twierdzono tylko, że Minister wydał decyzję nieodwracalną i że formalnie wszystko jest w porządku a konsultacje z mieszkańcami są niewymagalne co jest totalną bzdurą. Są konwencje, dyrektywy, które mówią o dostępie do informacji o środowisku, zakładają, że każdy ma prawo wiedzieć co się dzieje w jego środowisku. To, że nie było konsultacji to jest powód do zaskarżenia decyzji. Władza także nie wiedziała o tym oprócz różnych luźnych rozmów. Organ administracji czyli Minister miał obowiązek wywiesić ogłoszenie, poinformować a nie stawiać pod ściana. To prawo nie jest przestrzegane o czym świadczy Park Krajobrazowy, Natura 2000 a teraz żubry. Na dodatek ma być zamknięta droga, jeśli nie to cały ruch  odbywałby się obok zwierząt które przecież są antropofobiczne czyli stronią od ludzi, kiedy widza człowieka uciekają kilkaset metrów w głąb puszczy a na tym terenie nie maja na tyle lasu i terenu aby się schować. Dodatkowo wszystkie odchody tych zwierząt pójdą w rzekę Gryżynkę. 
Pan Wójt odpowiedział, ze jako hodowca nie widzi możliwości żeby te zwierzęta miały racje bytu na tych terenach. Jeśli nie ma się teraz wpływu i to co Ministerstwo zaplanowało będzie realizowane to nie obejdzie się bez ruchu turystycznego. Problem jest też takie, że 80% wody zamiast rzeką idzie kanałem odwodowym i idzie do jeziora co powoduje olbrzymią eutrofizację. 
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w czwartek 18.03.2010r. odbędzie się spotkanie w Grabinie o godzinie 17:00 i jeśli Radni mają ochotę to zaprosił na to spotkanie. 
Pan Przewodniczący podziękował za informację i zapytał czy są jeszcze jakieś informacje W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził, że punkt 19 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 20 Zakończenie XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie XXXIII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  16:15                       
Protokół sporządził:
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